

Broj: 02/3-97/15-04
Podgorica, 24.02.2015.god.

U vezi sa zahtjevom za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić, a na osnovu Zahtjeva za pojašnjenje zainteresovanog lica, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić daje:

POJAŠNJENJE 4

Svim zainteresovanim licima u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić

Pitanja:

1. Da li se predmetni postupak javne nabavke sprovodi u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama?
2. Da li se žalba u vezi ovog postupka javne nabavke može podnijeti Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabavke?
3. Da li će predmetni postupak javne nabavke saglasno članu 134 Zakona o javnim nabavkama biti predmet kontrole državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki s obzirom da je procijenjena vrijednost iznad 500.000 eura?

Odgovori:

Javna nabavka ne podliježe primjeni Zakona o javnim nabavkama države Crne Gore. Žalba se upućuje Žalbenom tijelu za Regionalni stambeni program koje je formirano Odlukom Ministarstva rada i socijalnog staranja broj 56-8/15-5 od 27.01.2015 godine.

Pitanje:

4. Vezano za ovaj zahtjev: odgovarajućim bankarskim izvodom, potvrdom ili izjavom o finansijskoj sposobnosti ponuđača, odnosno, po potrebi, dokazom o osiguranju za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika.
Molimo za pojašnjenje da li je potrebno dostaviti u ponudi dokaz o osiguranju za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika?

Odgovor:

U ponudi se dostavlja izvod iz banke ili potvrda o finansijskoj sposobnosti ponuđača.

Pitanje:

5. Vezano za zahtjev: ako je u pitanju jedan ponuđač, da ima pristup dovoljnom iznosu finansijskih sredstava u vidu kredita ili drugog oblika finansijske podrške o pokriću zahtijevanog iznosa novčanih tokova tokom trajanja ugovora, što ponuđač dokazuje odgovarajućim bankarskim dokumentom u iznosu od najmanje 200.000 eura.

Molimo za pojašnjenje da li je ovo potrebno dostavljati u ponudi ako se nastupa kao zajednička ponuda više članova?

Koji su to drugi oblici finansijske podrške?

Odgovor:

U slučaju nastupa više članova kroz zajedničku ponudu, potrebno je dostaviti odgovarajući bankarski dokument kojim dokazuje pristup finansijskim sredstvima u vidu kredita ili drugog oblika finansijske podrške o pokriću zahtijevanog iznosa novčanih tokova tokom trajanja ugovora. Kao dokaz mogu da prilože i pismo namjere banke o davanju kredita u iznosu od 200.000 eura.

Pitanje:

6. Vezano za ovaj zahtjev u cilju dokazivanja stručno-tehničke i kadrovske osposobljenosti ponuđači su dužni da dostave: listu radova koji su izvedeni u poslednjih pet godina (radovi na izgradnji stambenih i stambeno-poslovnih objekata), sa rokovima izvođenja radova, uključujući vrijednost, vrijeme i lokaciju izvođenja.

Da li je dovoljno popuniti obrasce date u tenderskoj dokumentaciji?

Odgovor:

Potrebno je popuniti tabele koje su sastavni dio Knjige 1 tenderske dokumentacije i dostaviti Uputrebnu dozvolu kao dokaz o završenim projektima.

Pitanje:

7. Vezano za ovaj zahtjev: Ponuđač mora imati završenih najmanje 3 projekta iste prirode i složenosti (61 stambene jedinice) uporedive sa radovima čije se izvođenje predviđa ovim tenderom u periodu od prethodnih 3 godina u odnosu na rok za podnošenje ponuda;

Molimo za pojašnjenja:

Kako se to dokazuje u ponudi?

Da li to znači da ponuđač mora imati završeno najmanje 3 projekta iste prirode i složenosti tj. ni manje ni više nego objekte sa tačno 61 stambenom jedinicom ili mogu doći u obzir i objekti sa nešto manje ili nešto više stambenih jedinica?

Da li to znači da mora dokazati da je izgradio najmanje tri zgrade u poslednje tri godine na način da ih je počeo i završio u okviru te godine ili dolaze u obzir i zgrade koje je počeo mnogo ranije, a završio u poslednje tri godine?

Odgovor:

Ponuđač dostavlja dokaz, u vidu Upotrebne dozvole, da je u posljednje tri godine završio tri objekta u kojima je izvedeno 61 ili više stambenih jedinica, ukupno za sva tri objekta.

Pitanje:

8. Vežano za zahtjev da se dostavi izjava o tehničkoj opremi koju ponuđač ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova, obavještavamo vas da u tenderskoj dokumentaciji saglasno formularu tenderske dokumentacije za radove koji je propisan Pravilnikom o obrascima koje je donijelo Ministarstvo finansija Crne Gore i koji formular u pravnom sistemu Crne Gore egzistira kao podzakonski akt, nijesu precizirali koju opremu ponuđač treba da ima na raspolaganju za izvođenje konkretnih radova, a to je isključivo obaveza naručioca.

Odgovor:

Javna nabavka ne podliježe primjeni Zakona o javnim nabavkama države Crne Gore. Ponuđač popunjava obrazac “Struktura, vrsta i obim građevinske mehanizacije i opreme” na strani 45.

Pitanje:

9. Da li se tenderska dokumentacija može dobiti u Word-u?

Odgovor:

U skladu sa tenderskom dokumentacijom, strana 19, pri pripremi ponude ponuđači mogu koristiti elektronsku verziju tenderske dokumentacije i u tom slučaju će originalne obrasce iz tenderske dokumentacije (štampana verzija), koji su ovjereni pečatom Naručioca ovjeriti pečatom ponuđača i dostaviti uz ponudu.

KOMISIJA ZA OTVARANJE I VREDNOVANJE PONUDA